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Apteka Pod Barankiem - jedna z najstarszych krakowskich aptek, należąca dziś do rodziny Aptek Dbam

o Zdrowie, obchodzi jubileusz 200-lecia istnienia. Z tej okazji dziś (21 września, środa) o godz. 13.

odbędzie się uroczysta konferencja w Muzeum Farmacji, a w weekend, 24 i 25 września przed apteką,

na Małym Rynku, mieszkańcy i turyści będą mogli skorzystać z bezpłatnych badań obejmujących

profilaktykę chorób serca, płuc, cukrzycy i miażdżycy. W ramach jubileuszu ukaże się także  monografia,

poświęcona historii krakowskiej Apteki Pod Barankiem.

Weekend 24-25 września to doskonała okazja, aby bezpłatnie zadbać o swoje zdrowie – do

dyspozycji krakowian będzie 5 lekarzy i dietetyk. Dostępne badania profilaktyczne będą

obejmowały m.in. pomiar poziomu glukozy, trójglicerydów i cholesterolu we krwi, ciśnienia

tętniczego czy poziomu tlenku węgla w płucach. Będą też przeprowadzane profesjonalne

badania laryngologiczne.

Bezpłatne konsultacje obejmą także dermatologiczne badanie skóry oraz analizę masy ciała.

Osoby borykające się z problemem nadwagi będą mogły wyliczyć swoje BMI – współczynnik

masy ciała i WHR – stosunek talii do bioder i WHR, czyli Wskaźnik Talia Wzrost, określający

zagrożenie otyłością brzuszną. Pozwoli to na ustalenie, na co należy zwracać uwagę przy

komponowaniu diety. Na podstawie wyników badań, odpowiednich wskazówek będzie udzielał

lekarz i dietetyk.

Ponadto wszyscy lekarze i dietetyk będą prowadzić indywidualne konsultacje i udzielać porad

dotyczących zdrowia.

Apteka Pod Barankiem, mieszcząca się przy ul. Mikołajskiej 4, jest jedną z ostatnich aptek w

obrębie krakowskiego Starego Miasta, które zachowały zabytkowy charakter i dalej świadczą

usługi farmaceutyczne.  Historia apteki sięga początku XIX w.

Apteka Pod Barankiem jest częścią największej i najnowocześniejszej grupy aptecznej w Polsce

– Aptek Dbam o Zdrowie. W rodzinie Dbam o Zdrowie znajduje się 11 aptek zabytkowych, dwa

muzea farmacji w Lublinie i Łodzi oraz Izba Pamiątek Farmaceutycznych w Zamościu, w Aptece

Rektorskiej, która jest najstarszą apteką w Polsce. W 2009 roku obchodzony był jubileusz 400 -

lecia tej apteki. (JD).
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